
 

Pag. 1 

 
 

POLITIEZONE NOORD 
 2950 – KAPELLEN Christiaan Pallemansstraat 57 

 03/660.09.30 -  03/660.09.69 
 

Politieraad 4e zitting 
Dinsdag – 6 december 2022 

Besluitenlijst 

 
Aanwezig:  
Voorzitter Rik FRANS, burgemeester Stabroek 
Lid van rechtswege Dirk VAN MECHELEN, burgemeester Kapellen 
Raadsleden Rune BASTIAENSSENS, Pieter BUYSSE, Lieve CALLE, Victor DIELTJENS, 

Evelyne HAUD’HUYZE, Koen HELSEN, Luc JANSSENS, Pharaïlda KWICK, 
Vital LAMBERT, Luc LAMINE, Sanne LOOPMANS, Jan SCHOUWAERTS, 
Peter VANALME 

Korpschef HCP Luc Gers 
Secretaris Inge VAN MEEL 
Bijzonder Rekenplichtige Wim VAN HUFFELEN 
  
Verontschuldigd: Freddy CLEE, An SOREE, Christel VAN HAUTE, 
Afwezig: Marc DE SMET 

 

DAGORDE 
 

Openbare Zitting: 
  

01. Goedkeuring notulen vorige vergadering - openbare zitting 

02. Begroting 2023 

03. Aanduiding vertegenwoordiger algemene vergadering IGEAN dienstverlening en IGEAN 
Milieu & Veiligheid 

04. Vacant verklaren mandaat korpschef 

05. Aanstelling HCP Luc GERS als waarnemend korpschef 

  
Besloten Zitting: 
  

01. Goedkeuring notulen vorige vergadering - besloten zitting 

02. Personeelsbeheer – Aanvragen deeltijdse tewerkstelling 

03. Personeelsbeheer – Aanvragen einde loopbaan 

04. Personeelsbeheer – Aanvraag einde loopbaan 

05. Personeelsbeheer – Aanwerving via mobiliteit 

06. Personeelsbeheer – Externe werving  

07. Personeelsbeheer – Verlenging aanstelling hoger ambt 

08. Consolidatie arbeidsongevallen 
 
 

De voorzitter opent de zitting om 19u02 in de Raadszaal van het Gemeentehuis – Dorpsstraat 99, 
2940 Stabroek. 



 

Pag. 2 

OPENBARE ZITTING 
 
 

1. Goedkeuring van de notulen van de vorige vergadering – openbare zitting 
 
De Politieraad, 
 
Gevraagd wordt om het verslag van de zitting van 4 oktober 2022 – openbare zitting, goed te 
keuren. 
 
Gelet op de gevoerde besprekingen 
BESLUIT 
 
Enig artikel: 
Het verslag van de zitting van 4 oktober 2022 – openbare zitting – wordt unaniem goedgekeurd. 

 
 

2. Begroting voor dienstjaar 2023 
 
Gelet op de gevoerde besprekingen 
BESLUIT 
 
Enig artikel: 
De politieraad keurt met 100,00% “ja” – 0,00% “neen” en 0,00% “onthouding” de begroting voor 
dienstjaar 2022 goed. Stemming waaraan 15 politieraadsleden deelnemen. 

 
 

3. Aanduiding vertegenwoordigers buitengewone algemene vergaderingen 
‘IGEAN Dienstverlening’ en ‘IGEAN Milieu & Veiligheid’  

 
Gelet op de gevoerde besprekingen 
BESLUIT 
 
Artikels 
Artikel 1: 
De Politieraad duidt volgende vertegenwoordiger aan voor de algemene vergadering “IGEAN 
dienstverlening” van 21 december 2022: 
Marc DE SMET 
 
Artikel 2: 
De Politieraad duidt volgende vertegenwoordiger aan voor de algemene vergadering “IGEAN 
Milieu & Veiligheid” van 21 december 2022: 
Jan SCHOUWAERTS 
 
Artikel 3: 
Een uittreksel van deze raadsbeslissing zal worden overgemaakt aan IGEAN. 

 
 
 
 



 

Pag. 3 

4. Vacantverklaring van het mandaat van korpschef  
 
Gelet op de gevoerde besprekingen 
BESLUIT 
 
Artikels 
Artikel 1: 
De politieraad beslist om het mandaat van korpschef van de politiezone Noord vacant te 
verklaren. Een oproep tot kandidaatstelling zal worden gelanceerd voor het mandaat van 
korpschef van de politiezone Noord onder categorie 2, gebaseerd op de totale 
personeelsbezetting van 80,8 personeelsleden in de maand juni 2022. 
 
Artikel 2: 
De termijn waarbinnen de kandidaatstellingen ontvankelijk kan worden ingediend bedraagt  
20 dagen vanaf de dag van de mededeling van de oproep aan de voor de aanwijzing voor het 
mandaat in aanmerking komende personeelsleden. 
 
Artikel 3: 
De kandidaten worden door een plaatselijke selectiecommissie voor het ambt van korpschef 
beoordeeld op hun geschiktheid en gerangschikt volgens de graad van geschiktheid. 
 
Artikel 4: 
De plaatselijke selectiecommissie wordt als volgt samengesteld: 

 

Samenstelling Leden Plaatsvervangers 

Voorzitter   

Voorzitter van het 
politiecollege in 2023 

Dirk VAN MECHELEN, 
burgemeester Kapellen 

Rik FRANS,  
burgemeester Stabroek 

Bijzitters   

Korpschef die het mandaat 
uitoefent van tenminste 
categorie 2 

Ivo VEREYCKEN,  
Korpschef Politiezone Hekla 

Siegfried MERTENS, 
Korpschef Politiezone Minos 

Bestuurlijk directeur-
coördinator of een gerechtelijk 
directeur uit een ander 
ambtsgebied 

Rudi VERVAET – Federale 
Politie – Bestuurlijk Directeur-
coördinator – arrondissement 
Oost-Vlaanderen 

Noel DE SMET – Federale 
Politie – Gerechtelijk 
Directeur-coördinator – 
arrondissement Leuven 

Een deskundige die niet 
behoort tot het betrokken 
lokaal politiekorps 

Jelle JANSSENS, Professor 
Criminologische 
Wetenschappen UGent 

Koen VAN HEDDEGHEM, 
diensthoofd Veiligheid VVSG 

Gouverneur of 
arrondissementscommissaris 

Bram ABRAMS, 
arrondissementscommissaris 
provincie Antwerpen 

De door de gouverneur 
aangewezen plaatsvervanger 

Procureur des Konings van het 
gerechtelijk arrondissement 

Franky DE KEYZER De door de procureur des 
Konings aangewezen 
plaatsvervanger 

Inspecteur-Generaal of 
adjunct-inspecteur-generaal 

Thierry GILLIS, inspecteur-
generaal 

Johan DE VOLDER, adjunct-
Inspecteur-Generaal 

 
 

Artikel 5: 



 

Pag. 4 

de Korpschef wordt gelast in december 2022 het vacant verklaarde mandaat mee te delen aan de 
directeur van de door de minister aangewezen dienst. 

 
 

5. Aanstelling waarnemend korpschef  
 
Gelet op de gevoerde besprekingen 
BESLUIT 
 
Enig artikel: 
De politieraad neemt akte van de beslissing van het politiecollege van 22 november 2022 om HCP 
Luc GERS aan te stellen als waarnemend korpschef met ingang van 23 december 2022. 

 
 
 

BESLOTEN ZITTING 
 

 
De voorzitter sluit de zitting om 19u29. 
 

 

 
Namens het Politieraad 

 
De secretaris De Burgemeester – Voorzitter 
Inge Van Meel Rik Frans 

 


